



ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Paulo Ramos
CNPJ: 07.074.271/0001-30

Rua Clodomir Cardoso, Bairro Buriti, s/n -CEP 65.716-000 – Paulo Ramos – MA.

Processo N° 00403/2020
Folhas 71 Rúbrica JB

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 0040304/2020

Por este instrumento administrativo de prestação de serviços profissionais que entre si celebram, de um lado a Câmara Municipal de Paulo Ramos, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Clodomir Cardoso, s/n – Bairro Buriti, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 07.074.271/0001-30, representado pelo Presidente, Senhor FRANCISCO WELTRAN ARRUDA ANDRADE, portador do RG n° 033233812007-2 SSP/MA e do CPF n° 282.582.153-53, doravante denominado **CONTRATANTE** e, de outro lado, Pessoa Física, a Sra. Marilene Gomes da Silva, portador do RG N° 022548322002-8 SSP-MA e CPF: 271.474.873-20, residente na Rua Abílio Soares, n° 34– Centro em Paulo Ramos - Maranhão, doravante denominada **CONTRATADA**, têm justo e contratada a prestação de serviços, nos termos do Art. 24, II da Lei n°. 8.666/93 e Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018, das cláusulas e condições abaixo discriminadas, que as partes declaram conhecer e mutuamente se outorgam, a saber:

DO OBJETO DO CONTRATO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS (ART. 55, I, LEI 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: A CONTRATADA obriga-se a executar em favor do CONTRATANTE todos os serviços conforme descrito abaixo:

item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	coxinha de frango: massa de trigo e recheio de frango desfiado, frita em óleo vegetal, com peso 250g.	unidade	600	2,00	1.200,00
2	SALGADO TIPO COQUETEL, rabo de tatu	centro	60	40,00	2.400,00
3	SALGADO TIPO COQUETEL especificações variados: coxinha, pastel, bolinha de queijo, empadão de frango: massa de trigo e recheio de frango desfiado, frita em óleo vegetal.	centro	80	35,00	2.800,00
4	bolinha de trigo e recheada com queijo, frita em óleo vegetal, com peso de 250 g	unidade	400	2,00	800,00
5	bolos - de diversos sabores, forma circular, suficiente para servir 15 fatias de no mínimo 50g.	unidade	40	20,00	800,00
6	suco natural- .com a polpa de fruta , levemente adoçado, sabores diversos, 2lt sabores diversos	garrafa	50	10,00	500,00
7	pão de queijo, feito com tapioca e queijo fresco, pesando no mínimo 60g	Unidade	200	1,00	200,00
8	Empada, feito em farinha de trigo, recheada com carne e com frango desfiado 200g.	Unidade	800	2,00	1.600,00
9	pastel em massa de trigo com recheio de carne, frango e queijo, frito em óleo vegetal pesando 200g.	Unidade	600	2,00	1.200,00
10	enrolado de salsicha feito na massa de trigo recheado com salsicha de boa qualidade frito em óleo vegetal, peso de 250 g	Unidade	500	2,50	1.250,00
					12.750,00

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os serviços deverão ser prestados conforme detalhamento constante do Termo de Referência, do Processo de Dispensa de Licitação n° 004/2020, parte integrante deste contrato, os lanches serão oferecido a cada reunião e de acordo com a solicitação mediante ordem de serviços, que na mesma planilha com descrição.

Parágrafo Segundo: São de inteira responsabilidade a eficácia e eficiência dos serviços prestados vindo este a responder por qualquer erro ou omissão quanto a execução do serviço.

DO REGIME DE EXECUÇÃO OU DA FORMA DE FORNECIMENTO (ART. 55, II, LEI 8.666/93)

CLAUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA executará o presente contrato de forma direta, contratando os profissionais que julgar necessário para o bom e fiel desempenho do objeto do presente contrato, assumindo integral responsabilidade, ficando vedada a subcontratação.

Marilene